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P a k e i č i u Patentų paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro direktoriaus 1994 m. gegužės 3 d. 
įsakymu Nr. 11 „Dėl Patentinių paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo“:  

1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Už patento paraiškos padavimą, patento išdavimą ir kitus VPB atliekamus veiksmus 
mokami mokesčiai Lietuvos Respublikos mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą 

įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka.“ 
2. Išdėstau 44 punkto antrąją pastraipą taip: 
„Prašyme turi būti nurodoma, kas taisoma ar pildoma. Su taisymu ar pildymu susijusi 

anksčiau paduota paraiška pateikiama pagal šių taisyklių 40 ir 41 punktų reikalavimus. Duomenys 
apie mokesčių sumokėjimą pateikiami pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 

3. Išdėstau 88 punkto antrąją pastraipą taip: 
„Papildomas mokestis turi būti sumokėtas ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 

taisyklių 131 punktą VPB turi būti pateikti per 16 mėnesių nuo paraiškos padavimo datos, arba, 

jeigu prašoma suteikti prioritetą, – nuo prioriteto datos. Jeigu patento paraišką prašoma paskelbti 
anksčiau, papildomas mokestis turi būti sumokėtas ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą VPB 

turi būti pateikti likus ne mažiau kaip 2 mėnesiams iki patento paraiškos paskelbimo datos.“ 
4. Išdėstau XVI skirsnį taip: 

„XVI SKIRSNIS. MOKESČIAI 

 

„130. Mokestį už patento paraiškos padavimą pareiškėjas privalo sumokėti ir duomenis apie 

mokesčio sumokėjimą pateikti VPB per 1 mėnesį nuo patento paraiškos padavimo datos. 
131. Duomenys apie mokesčių sumokėjimą pateikiami VPB prašyme ar dokumente 

nurodant mokesčio sumokėjimą patvirtinančius duomenis, arba pateikiant tai patvirtinančius 

dokumentus (jų kopijas).  
Nurodant mokesčių sumokėjimą patvirtinančius duomenis, turi būti nurodyta mokesčio 

sumokėjimo data, pavedimo numeris, mokėtojo duomenys (vardas, pavardė ar pavadinimas). 

Mokėjimo pavedime privalo būti nurodytas įmokos kodas, konkretus veiksmas, už kurį yra 
mokamas mokestis. Jeigu vienu pavedimu mokami mokesčiai už kelis veiksmus, jie visi turi būti 

išvardyti pavedime ir bendra pavedimo mokestinė suma turi atitikti atskirų mokesčių dydžių sumą. 
Jeigu iš pavedimo turinio ir kitų aplinkybių (nėra pateiktas prašymas ar kiti dokumentai) 

VPB negali nustatyti, už kokius veiksmus yra sumokėtas mokestis, arba jeigu yra sumokėti per 

maži mokesčiai, nepripažįstama, kad mokestis sumokėtas tinkamai. VPB gali prašyti ištaisyti 
trūkumus, jeigu jie susiję su mokesčių paskirties ar dydžio paskirstymu, jeigu pavedime mokėta už 

kelis veiksmus.“ 
5. Išdėstau 197 punktą taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„197. Mokestis už paraiškos padavimą sumokamas per šių taisyklių 130 punkte nurodytą 

terminą. Duomenys apie mokesčio sumokėjimą pateikiami pagal šių taisyklių 131 punkto 
reikalavimus.“ 

6. Išdėstau 219 punktą taip: 
„219. Kartu su prašymu pateikiami dokumentai, įrodantys veiksmo, dėl kurio prašoma tęsti 

paraiškos nagrinėjimą, atlikimą, ir duomenys apie mokesčio už termino pratęsimą sumokėjimą 

pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 
7. Išdėstau 227 punktą taip: 

„227. Pareiškėjas, patento savininkas ar jų atstovai, prašydami įrašyti pakeitimą paraiškoje 
ar Patentų registre, turi sumokėti nustatytą mokestį ir pateikti šiuos dokumentus ar duomenis:“ 

8. Išdėstau 227.3 papunktį taip: 

„227.3. duomenis apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 punktą;“ 
9. Išdėstau 236 punktą taip: 

„236. VPB Paraiškų priėmimo ir dokumentų valdymo skyrius gautam tiesiogiai arba paštu, 
arba elektroniniu būdu teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka prašymui suteikia gavimo datą. 
Gavus prašymą patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ar duomenys, ir ar jie atitinka šių taisyklių 

reikalavimus:“ 
10. Išdėstau 236.3 papunktį taip: 

„236.3. duomenys apie mokesčių sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
11. Išdėstau 247 punktą taip: 
„247. Patentas neišduodamas, nors patento paraiška buvo paskelbta VPB oficialiame 

biuletenyje, jeigu nustatytu laiku nebuvo sumokėtas mokestis už patento išdavimą ir pagal šių 
taisyklių 131 punktą nebuvo pateikti duomenys apie mokesčio sumokėjimą.“ 

12. Išdėstau 256 punktą taip: 
„256. Paskelbus patento paraišką, pareiškėjui arba jo atstovui ekspertas išsiunčia pranešimą, 

kad turi būti sumokėtas mokestis už patento išdavimą. Mokestis turi būti sumokėtas ir VPB pagal 

šių taisyklių 131 punktą turi būti pateikti duomenys apie mokesčio sumokėjimą už patento išdavimą 
per 3 mėnesius nuo patento paraiškos paskelbimo datos.“ 

13. Išdėstau 257 punkto pirmąją pastraipą taip: 
„257. Gavus duomenis apie mokesčio už patento išdavimą sumokėjimą, VPB priima 

sprendimą išduoti patentą. Priėmus sprendimą išduoti patentą VPB įrašo išradimą į patentų registrą, 

paskelbia patento bibliografinius duomenis ir išradimo apibrėžtį VPB oficialiame biuletenyje, ir per 
3 mėnesius nuo sprendimo priėmimo dienos išduoda patentą.“ 

14. Išdėstau 266 punktą taip: 
„266. Metų mokesčio už patento galiojimą sumokėjimas turi būti patvirtinamas VPB 

pateikiant duomenis apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 punktą.“ 

15. Išdėstau 270 punktą taip: 
„270. Prie prašymo pridedami duomenys dėl termino praleidimo (dokumentai, 

susirašinėjimo medžiaga ir pan.), jeigu tokių yra, ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 
taisyklių 131 punktą. Kartu su prašymu pateikiami dokumentai, įrodantys veiksmo, dėl kurio 
prašoma atkurti teises, atlikimą.“ 

16. Išdėstau 273 punkto trečiąją pastraipą taip: 
„Prie prašymo pridedami duomenys dėl termino praleidimo priežasčių (dokumentai, 

susirašinėjimo medžiaga ir pan.), jeigu tokių yra, ir duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių 
taisyklių 131 punktą.“ 

17. Išdėstau 274 punkto trečiąją pastraipą taip: 

„Prašymas pateikiamas laisva forma. Prašyme turi būti nurodoma, kada buvo kreiptasi į 
užsienio patentų tarnybą dėl anksčiau paduotos paraiškos patvirtintos kopijos gavimo, ir pridedami 

tai patvirtinantys dokumentai. Prašymas turi būti pasirašytas pagal šių taisyklių 4.6 punkto 
reikalavimus. Prie prašymo pridedami duomenys apie mokesčio sumokėjimą pagal šių taisyklių 131 
punktą.“ 

18. Išdėstau 278 punktą taip: 
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„278. Kad teisės perdavimas būtų įrašytas į Patentų registrą, viena iš teisės perdavimo 

sutarties šalių turi VPB pateikti šiuos dokumentus ir duomenis:“ 
19. Išdėstau 278.3 papunktį taip: 

„278.3. duomenis apie mokesčio sumokėjimą (šių taisyklių 131 punktas);“ 
20. Išdėstau 285 punktą taip: 
„285. Gavus prašymą, per 1 mėnesį patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ir duomenys, ir 

ar jie atitinka šių taisyklių reikalavimus:“ 
21. Išdėstau 285.3 papunktį taip; 

„285.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
22. Išdėstau 293 punktą taip: 
„293. Duomenys apie licencinę sutartį įrašomi į Patentų registrą vienos iš licencinės sutarties 

šalių prašymu, jeigu VPB pateikiami šie dokumentai ir duomenys:“ 
23. Išdėstau 293.3 papunktį taip: 

„293.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą (šių taisyklių 131 punktas);“ 
24. Išdėstau 303 punktą taip: 
„303. Gavus prašymą, per 1 mėnesį patikrinama, ar pateikti visi dokumentai ir duomenys, ir 

ar jie atitinka šių taisyklių reikalavimus:“ 
25. Išdėstau 303.3 papunktį taip: 

„303.3. duomenys apie mokesčio sumokėjimą – šių taisyklių 131 punkto reikalavimus;“ 
 
 

 
L. e. direktoriaus pareigas Žilvinas Danys   
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